Apresentaram propostas tempestivamente, para o PESQUISA DE PREÇOS Nº 079/2025, 

as empresas relacionadas abaixo: 

a) H & B SUPPLY - COMERCIO DE PRODUTOS ANALITICOS E LABORATORIAIS LTDA, 

regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 19.021.215/0001-17, apresentou proposta de 

preços que perfaz a importância total de R$ 29.270,00 (vinte e nove mil duzentos e setenta 

reais) para fornecimento de todas as unidades solicitadas do respectivo item. 

b) NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, regularmente inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 67.774.679/0001-47, apresentou proposta de preços que perfaz a 

importância total de R$ 33.395,00 (trinta e três mil trezentos noventa e cinco reais) para 

fornecimento de todas as unidades solicitadas dos respectivos itens. 

c) BIOQUEM EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA PESQUISA E LABORATORIO LTDA, 

regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.495.013/0001-47, apresentou proposta de 

preços que perfaz a importância total de R$ 43.100,00 (quarenta e três mil e cem reais) para 

fornecimento de todas as unidades solicitadas dos respectivos itens 

d) DM COMERCIO E SOLUCOES LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

47.307.677/0001-30, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais) para fornecimento de todas as 

unidades solicitadas dos respectivos itens. 

5 – DO ITEM VI - Antibody – SANTA CRUZ 

5.1. Das propostas apresentadas 

5.1.1. Apresentaram propostas tempestivamente, para o PESQUISA DE PREÇOS Nº 079/2025, 

as empresas relacionadas abaixo: 

a) H & B SUPPLY - COMERCIO DE PRODUTOS ANALITICOS E LABORATORIAIS LTDA, 

regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 19.021.215/0001-17, apresentou proposta de 

preços que perfaz a importância total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) para 

fornecimento de todas as unidades solicitadas do respectivo item. 

c) BIOQUEM EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA PESQUISA E LABORATORIO LTDA, 

regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.495.013/0001-47, apresentou proposta de 

preços que perfaz a importância total de R$ 6.230,00 (seis mil e duzentos e trinta reais) para 

fornecimento de todas as unidades solicitadas do respectivo item. 

d) DM COMERCIO E SOLUCOES LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

47.307.677/0001-30, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais) para fornecimento de todas as unidades 

solicitadas do respectivo item. 

6. DO CANCELAMENTO DA AQUISIÇÃO DOS ITENS I, I, III, IV e V - ANTICORPOS ABCAM  

6.1.1. A empresa H & B SUPPLY - COMERCIO DE PRODUTOS ANALITICOS E 

LABORATORIAIS LTDA foi declarada vencedora do presente certame para fornecimentos dos

[...]

Considerando a decisão de prosseguir com a aquisição tão somente do ITEM VI - ANTICORPO 

SANTA CRUZ, pelo processo de pesquisa de preços nº 079/2025 a empresa H & B SUPPLY - 

COMERCIO DE PRODUTOS ANALITICOS E LABORATORIAIS LTDA, logrou vencedora para 

fornecimento do respectivo item, considerando-se o valor total de R$ 4.500,00 (quatro mil e 

quinhentos reais). 

8. DISPOSIÇÕES GERAIS  

8.1.  Não havendo manifestação de recurso, dar-se-á por adjudicado e homologado o resultado 

do presente processo pela ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA DR. 

RAUL CARNEIRO. 

Nada mais havendo a constar, deu-se por encerrado o presente ato, sendo lavrada a